
Z Á P I S
z 5. zasedání zastupitelstva města Slavkov u Brna,

které se konalo dne 27.3.2023

od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ

Př ítomni: Vendula Andr lová, č lenka ZM
Mgr.  Jana Bangová, č lenka ZM
Bc. Michal  Boudný, starosta
Jan Ehrenberger,  č len ZM
Ing. Hynek Charvat, č len ZM
Ing. Ivan Charvát,  č len ZM

Ing. Mar ie Jedl ičková,  místostarostka
Mgr.  Petr  Jeřábek, č len ZM
Mgr.  Vladis lava Kulhánková, č lenka ZM
Bc. E lv í ra Patáková, MBA., č lenka ZM
Bc. Veronika Slámová, č lenka ZM
Mgr.  Vladimír  Soukop, č len ZM
Mgr.  Bc. Radomír Zemánek, člen ZM

Omluveni: Adam Janek,  člen ZM
Mgr.  Přemysl  Jeřábek, č len ZM

Nepří tomni: <dle prezenční l ist iny>

Hosté: Ing. arch. Oksana Matyášová
Mgr.  Věra Babicová, ředitelka ZŠ Komenského
Ing. Petr Lokaj , vedoucí  odboru správy majetku, invest ic  a rozvoje

Mgr.  Mart ina Polášková, právnička města, vedoucí odboru kancelář
tajemníka a ž ivnostenský úřad
Mgr.  Margita Sommerová, DiS, vedoucí odboru soc iálních věc í
Bc. Klára Vránová, vedoucí  f inančního odboru
Petr Zvonek, ředitel  TSMS

Předsedaj íc í : Bc. Michal  Boudný, starosta

Ověřovatelé: Vendula Andr lová, č lenka ZM
Mgr.  Vladimír  Soukop, č len ZM

Návrhová komise: Ing. Ivan Charvát,  č len ZM
Ing. Mar ie Jedl ičková,  místostarostka
Mgr.  Vladis lava Kulhánková, č lenka ZM

Číslo
bodu

Bod
Komentář



1. Zahájení a schválení programu 5. zasedání zasedání zastupitelstva města

Zasedání zahájil pan starosta Bc. Michal Boudný v 17:01 hodin, který přivítal všechny přítomné a řídil

celý průběh 5. zasedání zastupitelstva města. Při zahájení upozornil, že z jednání zastupitelstva bude
pro  potřeby  zápisu  pořizován  zvukový  záznam,  a  v  případě  záznamu  pořizovaného  přítomnými
fyzickými  osobami  nesou  pořizovatelé  odpovědnost  za  to,  aby  dalším zpracováním,  popř.  šířením
nedošlo k zásahu do osobních nebo osobnostních práv třetích osob. Dále konstatoval, že je přítomno
13 zastupitelů a zastupitelstvo města je tedy usnášeníschopné. Omluvil z dnešního zasedání pana Mgr.
Přemysla Jeřábka a pana Adama Janka. Starosta navrhl určit návrhovou komisi ve složení: paní Ing.
Marie Jedličková, paní Mgr. Vladislava Kulhánková a pan Ing. Ivan Charvát (schváleno 13 hlasů pro).

Následně požádal o ověření zápisu z dnešního zasedání pana Mgr. Vladimíra Soukopa a paní Vendulu
Andrlovou  (schváleno  12  hlasů  pro,  zdržel  se  1  -  paní  Vendula  Andrlová).  Následně  zastupitelé
hlasovali o upraveném programu, které byl rozšířen o zprávu "Rozpočtové opatření č. 20".

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Výsledek hlasování: Přijato

2. 61/5/ZM/2023 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
průběžné plnění a trvání úkolů ze zasedání zastupitelstva města.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Bc. Veronika Slámová.

Ing. Ivan Charvát požádal o zaslání zápisu z jednání kulturní komise ve věci SC Bonaparte.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

3. 62/5/ZM/2023 Zápis ze zasedání kontrolního výboru
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
zápis č. 3 ze zasedání kontrolního výboru konaného dne 15. 02. 2023.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Hynek Charvat, Bc. Michal Boudný.



Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

4. 63/5/ZM/2023 Zápis ze zasedání finančního výboru
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
zápis z 3. zasedání finančního výboru konaného dne 22. 03. 2023.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupil pan Ing. Ivan Charvát (předseda finančního výboru), který okomentoval průběh
zasedání výboru a přijatá usnesení.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

5. 64/5/ZM/2023 Zápis z kontroly příspěvkové organizace města Zámek Slavkov - Austerlitz
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
zápis  ze  společné  kontroly  finančního  a  kontrolního  výboru  na  Zámku  Slavkov  -
Austerlitz, příspěvková organizace konané dne 02. 03. 2023.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. Marie Jedličková.

Ing. Ivan Charvát seznámil přítomné s průběhem kontroly, ze které vyplynul požadavek na úpravu

zřízovací listiny a ceníku pronájmů.

Ing. Marie Jedličková požádala o zaslání podrobnějších informací k požadované úpravě zřizovací listiny.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato



6. 65/5/ZM/2023 Účetní závěrka města Slavkov u Brna za rok 2022
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
v  souladu  s  §  84  odst.  2  písm.  b)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění
pozdějších  předpisů,  účetní  závěrku  města  Slavkov  u  Brna  sestavenou  k
rozvahovému dni 31. 12. 2022.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

výsledek hospodaření běžného účetního období města Slavkov u Brna za rok 2022 ve
výši  88.711.394,08  Kč  z  hlavní  činnosti   a  ve  výši  -88.113,64  Kč  z  vedlejší
hospodářské činnosti.

III. Zastupitelstvo města schvaluje
rozdělení  rozpočtového  výsledku  hospodaření  města  Slavkov  u  Brna  -  převedení
finančních prostředků ve výši  34.499.239,80 Kč do Fondu rezerv a rozvoje města

Slavkov u Brna, převedení finančních prostředků ve výši 7.546.501,19 Kč do Fondu
dopravní infrastruktury a převedení finančních prostředků ve výši 3.915.847,07 Kč
do Fondu správy budov.

IV. Zastupitelstvo města schvaluje
čerpání Fondu vedlejší hospodářské činnosti ve výši 88.113,64 Kč na pokrytí ztráty
vedlejší  hospodářské činnosti  města za rok 2022 a 95.190 Kč  na  úhradu daně z

příjmů právnických osob za vedlejší hospodářskou činnost.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. Marie Jedličková.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Zdržel se: Mgr. Vladimír Soukop.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková

Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

7. 66/5/ZM/2023 Soubor rozpočtových opatření č. 9-19
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.
náv.

Č.
ŘO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)



RO

11 11
10 5512 2322 541 KT - JSDH - Pojistné plnění 5 400

10 5512 5169 541 KT - JSDH - Ostatní služby 5 400

12 12

31 6409 2229 3639122 FO - Vratka - NÚP mobilní WC 6 000

31 6409 2229 363921 FO - Vratka - NÚP energie 183 400

31 6409 2229 363922 FO - Vratka - NÚP VO Špitálská 100

32 6409 2229 16011 FO - Vratka - ZS-A - NÚP energie 682 900

32 6409 2229 16029
FO  -  Vratka  -  ZS-A  -  NÚP
podklady  k  podání  žádostí  o

dotace

102 900

33 6409 2229 14068
FO  -  Vratka  ZŠ  Kom.  -  NÚP
energie

1 024 100

33 6409 2229 14067
FO  -  Vratka  ZŠ  Kom.  -  IÚP
myčka nádobí

18 500

33 6409 2229 14058
FO  -  Vratka  ZŠ  Tyrš.  -  NÚP

energie
234 400

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy 2 252 300

13 13

73 3399 2321
OVV  -  kultura  -  přijaté  dary  -
ples

45 000

73 3399 2111 OVV - kultura - příjmy - ples 91 500

73 3399 5169 33992 OVV - kultura - kulturní akce 136 500

14 14
32 3315 5331 33991 FO - NÚP - ZS-A Dny Slavkova -250 000

73 3399 5169 33991 OVV - kultura - Dny Slavkova 250 000

15 15
81 6171 5171 51711 MěÚ - Opravy a udržování 180 000

71 6409 5109 OVV - Nespecifikované rezervy -180 000

16 16

41 3322 5169 531
IR - Opravy drobných památek -
Boží muka

500 000

21 3322 5169 1901 SÚ - Podíl k dotaci MPZ - hrobka 1 200 000

41 3313 6121 55321
IR  -  Rekonstrukce  ZŠ
Komenského

30 000 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy -500 000

35 8115 FO - Čerpání FRR 31 200 000

17 17

41 2219 6121 578 IR - PD Koláčkovo nám. 1 000 000

41 2212 6121 575 IR - Průtah Slavkov - ozelenění 1 500 000

90 5311 6122 MP - Ukazatel rychlosti 85 000

35 8115 FO - Čerpání FDI 2 585 000

18 18
21 3635 5169 SÚ - ÚAP - příprava podkladů 220 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy -220 000

19 19 36 1122 FO - Daň z příjmů PO za obce 15 004 400



36 6399 5365 FO - Daň z příjmů PO 14 909 200

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy 95 200

II. Zastupitelstvo města schvaluje
čerpání Fondu rezerv a rozvoje ve výši 1.200.000 Kč jako podíl k dotaci MPZ hrobka a
ve výši 30.000.000 Kč jako předfinancování a spoluúčast k dotaci ZŠ Komenského.

III. Zastupitelstvo města schvaluje
čerpání Fondu dopravní infrastruktury ve výši 1.000.000 Kč na PD Koláčkovo nám.,
ve výši 1.500.000 Kč na Slavkov průtah - ozelenění a ve výši 85.000 Kč na ukazatel

rychlosti.

IV. Zastupitelstvo města bere na vědomí
rozpočtové opatření č. 9 a 10.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. Petr Lokaj, Ing. Hynek Charvat, Mgr. Věra Babická, Mgr.
Vladimír Soukop, Bc. Veronika Slámová.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Zdrželi se: Mgr. Vladimír Soukop, Mgr. Vladislava Kulhánková.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 2 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

8. 67/5/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 20
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

20 20
41 3315 6121 583

IR  -  PD  Napoleonská
expozice

1 200 000

35 8115 FO - Čerpání FRR 1 200 000

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. Marie Jedličková, Bc. Veronika Slámová, Mgr. Vladislava



Kulhánková, Ing. Hynek Charvat, Mgr. Vladimír Soukop, Mgr. Petr Jeřábek.

Ing.  Marie  Jedličková  rozdala  zastupitelům  doplňující  tabulku  k  projednávanému  rozpočtovému
opatření.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková

Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

9. 68/5/ZM/2023 Poskytnutí dotací na sociální služby z rozpočtu města Slavkova u Brna na rok
2023

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
a) uzavření veřejnoprávní smlouvy předloženého znění o poskytnutí dotací na rok
2023 s poskytovatelem sociálních služeb: Diecézní charitou Brno, Oblastní charitou
Hodonín v celkové výši pro každou službu v konkrétní výši uvedené v tabulce. 

Diecézní charita Brno - Oblastní charita Hodonín

charitní pečovatelská služba   1 219 277 Kč

charitní centrum denních služeb   116 139  Kč

charitní sociálně právní poradna         115 577  Kč

celkem    1 450 933 Kč

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy předloženého znění o poskytnutí dotací na rok
2023 s poskytovatelem sociálních služeb: PIAFA Vyškov, z.ú. ve výši 168 381 Kč.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Mgr. Margita Sommerová, DiS.
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

10. 69/5/ZM/2023 Dotace z programu regenerace MPR a MPZ v roce 2023

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
přijetí přislíbené dotace Ministerstva kultury z programu regenerace MPR a MPZ ve
výši 1.025.000 Kč.

II. Zastupitelstvo města schvaluje



rozdělení dotace ve výši 1.025.000 Kč  (dle podmínek Programu) za podmínky, že
bude poskytnuta následně:

Městu Slavkov u Brna, Palackého nám. 65, Slavkov u Brna, IČ 00292311, ve výši

1.025.000 Kč z Programu na Areál bývalého zámeckého zahradnictví  (parc. č.

974, 977, 978 a 979) – krypta r. č. 104168.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

11. 70/5/ZM/2023 Návrh na pořízení Změny územního plánu Slavkov u Brna - "chatová oblast
nad Zlatou horou"
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města rozhoduje
o  nepořízení  změny  územního  plánu  na  pozemek  parc.  č.  3705/2   (a  okolních

pozemků jiných vlastníků) v k. ú. Slavkov u Brna v předloženém znění.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Bc. Michal Boudný, Ing. Ivan Charvát, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Bc. Veronika
Slámová, Ing. arch. Oksana Matyášová.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková

Zpracovatel: Ing. arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

12. 71/5/ZM/2023 Návrh na pořízení Změny č. 6 územního plánu Slavkov u Brna - "zpřesnění
koridorů  ze  ZÚR  (územního  plánu  kraje)"+  vymezení  území,  kde  bude  povinnost
zpracování územní studie

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města rozhoduje
o  pořízení  Změny  č.  6  územního  plánu  spočívající  ve  zpřesnění  (zúžení)  všech
koridorů ze Zásad územního rozvoje procházejících územním města Slavkova u Brna
dle  §  54 odst.  6  stavebního zákona,  v  platném znění  a  ukládá povinnost  pořídit
územní studii lokality "Tyršova - Pod Vinohrady".

II. Zastupitelstvo města rozhoduje



o  pořízení  Změny  územního  plánu  č.  6  v  tzv.  jednotném  standardu  dle  novely
stavebního zákona č. 47/2020 Sb. a novely vyhlášky č. 500/2006 Sb.

III. Zastupitelstvo města ukládá

orgánu  územního  plánování  prověřit,  zda  lze  tuto  Změnu  pořizovat  zkráceným
postupem dle § 55a stavebního zákona, v platném znění.

IV. Zastupitelstvo města rozhoduje
o tom, že určeným zastupitelem pro pořízení Změny č. 6 územního plánu Slavkova u
Brna je Ing. Marie Jedličková.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Bc. Michal Boudný, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,  Bc. Veronika Slámová, Ing.
Hynek Charvat.

Bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13. 72/5/ZM/2023 Zadání územní studie lokalita "8 - JIH" - S4 (výrobní plochy za stávajícími
objekty na ul. Československé armády)
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

Zadání územní studie na lokalitu "8 - JIH", které bylo upraveno ze strany pracovní
skupiny pro územní plánování.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Bc. Michal Boudný, Ing. Ivan Charvát, Ing. arch. Oksana Matyášová.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Zdržel se: Mgr. Vladislava Kulhánková.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

14. 73/5/ZM/2023  Zadání  územní  studie  lokalita  "5  –  Pod  Vinohrady  6a  a  6b  –  Dlouhé"  -

podklad pro Změnu č. 4 ÚP Slavkova u Brna
K tomuto bodu jednání byli přizváni:



I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
Zadání územní studie na lokality "5 - Pod Vinohrady,  6a a 6b - Dlouhé ".

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
názor pracovní skupiny pro úpravu územního plánu, který je přílohou této zprávy.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V  rozpravě vystoupili:  Bc.  Michal  Boudný,  Ing.  Ivan Charvát,  Ing.  arch.  Oksana Matyášová,  Mgr.

Vladimír Soukop.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

15. 74/5/ZM/2023 SC Bonaparte - stavební program

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města ukládá
radě  města  nechat  zpracovat  návrh  zadávací  dokumentace  na  zpracovatele
projektové  dokumentace  pro  stavební  povolení  a  projektové  dokumentace  pro
provedení stavby – revitalizace SC Bonaparte č.p.  126 a tento návrh předložit ke
schválení zastupitelstvu města.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili:  Ing.  Ivan Charvát,  Bc. Veronika Slámová, Bc. Michal Boudný, Mgr. Vladimír
Soukop.

Ing. Ivan Charvát podal návrh na změnu předloženého usnesení.

Po rozpravě vyhlásil starosta přestávku od 18:49 hod. do 18:55 hod., aby návrhová komise zpracovala
upravený návrh usnesení.

Bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Dalibor Kašpar
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

16. 75/5/ZM/2023 Smlouva o smlouvě budoucí darovací - areál Cihelna
K tomuto bodu jednání byli přizváni:



I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  darovací  mezi  městem  Slavkov  u  Brna  a
investorem,  společností  Cihelna  Slavkov  s.r.o.  se  sídlem  U  Mlýna  1552,  684  01

Slavkov u Brna, IČ: 09541225, jejímž předmětem je budoucí dar části pozemku parc.

č. 4333, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 250 m2 z vlastnictví města

Slavkov u Brna do vlastnictví společnosti Cihelna Slavkov s.r.o.,  vše dle podmínek
uvedených  v  důvodové  zprávě  a  v  předloženém znění.  Daňové  povinnosti  budou
splněny dle platných právních předpisů.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Mgr. Vladimír Soukop, Ing. Petr Lokaj, Mgr. Vladislava Kulhánková, Bc. Michal

Boudný, Ing. Hynek Charvat, Bc. Veronika Slámová,

Odchod: paní Vendula Andrlová - 19:01 hod.
Příchod: paní Vendula Andrlová - 19:02 hod.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Zdrželi se: Ing. Hynek Charvat, Ing. Ivan Charvát, Mgr. Vladimír Soukop.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný

Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

17. 76/5/ZM/2023 Zrušení usnesení - směna pozemků - manželé Svobodovi
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města ruší
usnesení č. 26/2/ZM/2022 z 2. zasedání zastupitelstva města ze dne 28. 11. 2022 ve
znění:

"Zastupitelstvo města schvaluje směnu části  pozemku parc.  č.  220/1 -  zastavěná
plocha a nádvoří  o výměře cca 12 m2 v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví  města
Slavkov u Brna za část pozemku parc. č. 218 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře

cca 12 m2 v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví manželů Oldřicha Svobody a Blanky
Svobodové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  v podobě dle důvodové zprávy
a příloh. Náklady spojené s převodem nemovitostí (správní poplatek, geometrický
plán) hradí žadatel. Vše za podmínky financování odvodu DPH za část pozemku parc.
č. 220/1 v k.ú. Slavkov u Brna ze strany žadatele. Daňové povinnosti budou splněny
dle platného právního předpisu."

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.



K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

18. 77/5/ZM/2023 Směna pozemků s PČR
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

směnu části pozemku parc. č. 70 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 244 m2  a

části pozemku parc. č. 66 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 46 m2, obojí v k.ú.
Slavkov u Brna ve vlastnictví  města Slavkov u Brna za pozemek parc. č.  622/1 -

zahrada o výměře 867 m2  v  k.ú.  Slavkov u Brna ve vlastnictví  České republiky -
Krajského ředitelství  policie  Jihomoravského kraje,  se sídlem Kounicova 24, Brno
611 32, IČ: 7515149 za finančních podmínek uvedených v důvodové zprávě, a tedy s
doplatkem ze strany města v konečné výši 2 726 240 Kč, vše dle předložené směnné
smlouvy. Daňové povinnosti budou splněny dle platných právních předpisů.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Mgr. Vladimír Soukop, Bc. Michal Boudný, Bc. Veronika Slámová.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Zdržel se: Mgr. Vladimír Soukop.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

19. 78/5/ZM/2023 Žádost o prodej pozemku z majetku města - Martina Polášková
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

prodej části pozemku parc. č. 3746/1, orná půda o výměře cca 10 m2 v k.ú. Slavkov
u  Brna  z  vlastnictví  města  Slavkov  u  Brna  do  vlastnictví  paní  Mgr.  Martiny
Poláškové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ za kupní cenu stanovenou znaleckým

posudkem č. 833-05/23 ve výši  1 573 Kč / m2 vč. DPH (1 300 Kč / m2 bez DPH).
Náklady související  s  převodem nemovitosti  (správní  poplatky,  znalecký posudek,

geometrický plán) uhradí kupující.  Daňové povinnosti budou splněny dle platných
právních předpisů.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Mgr. Vladimír Soukop, Bc. Michal Boudný, Mgr. Martina Polášková.



Odchod: Ing. Ivan Charvát - 19:13 hod.
Příchod: Ing. Ivan Charvát - 19:15 hod.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Proti: Mgr. Vladimír Soukop.

Zdrželi se: Ing. Ivan Charvát, Mgr. Petr Jeřábek.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 10 Proti: 1 Zdrželo se: 2 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

20. 79/5/ZM/2023 Pověření výkonem funkce oddávajícího
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města pověřuje
člena  zastupitelstva  města  Mgr.  Bc.  Radomíra  Zemánka  výkonem  funkce
oddávajícího. Při výkonu této funkce bude užívat závěsný odznak.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Bohuslav Fiala
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

21. 80/5/ZM/2023 Návrh nové Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu v předloženém znění.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný

Zpracovatel: Mgr. Martina Polášková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

22. 81/5/ZM/2023 Zástupci města na VH Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s. a Respono, a. s.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města deleguje



v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve
znění  pozdějších  předpisů,  paní  Ing.  Marii  Jedličkovou,  místostarostku  města
Slavkov u  Brna  jako  zástupce a  paní  Bc.  Veroniku Slámovou,  členku rady  města
Slavkov  u  Brna  jako  náhradníka  tohoto  zástupce  pro  případ  jeho  nemoci  nebo

pracovního  zaneprázdnění,  k  zastupování  města  Slavkov  u  Brna  na
valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IČ: 49454587,
konaných v průběhu roku 2023.

II. Zastupitelstvo města navrhuje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve
znění  pozdějších  předpisů,  pana  Bc.  Michala  Boudného  jako  kandidáta  do

představenstva společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IČ: 49454587 a paní
Mgr.  Janu  Bangovou  jako  kandidáta  do  dozorčí  rady  společnosti  Vodovody  a
kanalizace Vyškov, a.s. IČ: 49454587, které budou nově voleny na valné hromadě
společnosti dne 30.05.2023.

III. Zastupitelstvo města deleguje

v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve
znění pozdějších předpisů, pana Bc. Michala Boudného, starostu města Slavkova u
Brna jako zástupce a paní Ing. Marii Jedličkovou, místostarostku města Slavkov u
Brna  jako  náhradníka  tohoto  zástupce  pro  případ  jeho  nemoci  nebo  pracovního
zaneprázdnění, k zastupování města Slavkov u Brna na valných hromadách akciové
společnosti RESPONO, a. s., IČ: 49435612, konaných v průběhu roku 2023.

IV. Zastupitelstvo města navrhuje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve
znění  pozdějších  předpisů,  pana  Mgr.  Petra  Jeřábka  jako  kandidáta  do
představenstva společnosti RESPONO, a.s., IČ: 49435612, které bude nově voleno na
valné hromadě společnosti dne 08.06.2023.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o upraveném návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Zdržela se: Mgr. Jana Bangová.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Jana Kuklová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

23. Interpelace členů ZM

Mgr. Vladislava Kulhánková - požadavek na opravu čelní stěny v Synagoze.

Bc. Michal Boudný - není to ve vlastnictví města.



Mgr. Vladislava Kulhánková - požadavek na vyznačení odbočovacích pruhů u křižovatky - výjezd z ul.
Slovanská na ul. Bučovická (u benzinky).

Ing. Ivan Charvát:
- požadavek na posunutí radaru na ul. Tyršova na první sloup při vjezdu do města.
- zvažuje rada města pravidla pro jednání s investory?
- zvážit zřízení komise rady pro ÚP místo současné pracovní skupiny, a dále žádost o větší informování
o jednáních pracovní skupiny pro ÚP.

Ing. Hynek Charvat - dotaz k dalšímu postupu ve věci alej Zelnice, jak se tato věc řeší?

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

24. Odpovědi na interpelace

Bc. Michal Boudný - ve středu je setkání petentů, zástupců města a zástupců úřadu.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

25. Diskuse

Mgr. Vladimír Soukop - jaký je další vývoj ve věci mateřské školy na Koláčkově náměstí?

Bc. Michal Boudný - máme projektovou dokumentaci.  Ta cena je 110 mil.  Kč bez daně. Je to na
výstavbu nové školky, a opravu stávající mateřské školy. Budeme podávat žádost na ITI, která je na

36 mil. Kč.

Mgr. Vladimír Soukop - kde vezmeme finance na dofinancování svazkové školy? Další dotaz, jak je to
se svozem zeleně? Za úvahu by stálo začít svážet od půlky března.

pan Petr Zvonek - v okamžiku kdy máme ze zákona auto na údržbě, tak nemůžeme svážet.

Ing. Marie Jedličková - byli jsme na semináři v PSP ke školám. Ve Středočeském kraji je 31 tisíc míst
na základních školách, a děti dojíždí až 80 km do jedné školy. Na ministerstvu školství probíhá analýza
potřebnosti, a bylo nám řečeno, že Bučovice mají 250 míst, a děti mohou dojíždět do Bučovic. Z
Bučovic jsme dostali potvrzení, že budou snižovat kapacitu o 250 míst, a tato informace byla předána
ministerstvu školství. Další informace je, že zastupitelstvo obce Velešovice požádalo o přijetí do DSO
Dr. Václava Kounice. Financování je momentálně 504 mil. Kč na svazkovou školu o kapacitě 540 žáků.

Jsou možné i  jiné dotace,  např. z  Fondu životního prostředí,  Národní sportovní  agentury,  atd.  Ve
středu máme jednání se starostou obce Holubice.



Bc. Michal Boudný - v bývalém elektroodbytu, dnes je to areál Litava, připravil investor pro město dvě
třídy mateřské školy  k  pronájmu.  Jsou tam poměrně zajímavé podmínky,  tj.  za nájem 68 tis.  Kč
měsíčně bez DPH. Myslíme, že touto cestou by nebylo špatné se vydat. Tento prostor lze teoreticky
využít také pro základní školu.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

26. Závěr

Starosta města poděkoval přítomným za účast, a ukončil 5. zasedání zastupitelstva města v 19:50
hodin.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

Bc. Michal Boudný
starosta

Ing. Marie Jedličková
místostarostka

Zapisovatelé:

Munir Massow
sekretariát tajemníka MěÚ

Ověřovatelé:



Vendula Andrlová
členka ZM

Mgr. Vladimír
Soukop
člen ZM


